
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 859    fax: 257 280 203    sefl@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 28. 8. 2017 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 083786/2017/KUSK 

Spisová značka: SZ_083786/2017/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Jan Šefl / l. 859 

Značka: OŽP/ŠJ 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný 

správní orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“)  

a vykonávající přenesenou působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), na základě provedeného zjišťovacího řízení 

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„TEREX MATERIAL HANDLING, s.r.o. – Strukturální změny skladovacích kapacit 

barev pro lakovny“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

Identifikační údaje 

Název záměru: „TEREX MATERIAL HANDLING, s.r.o. – Strukturální změny 

skladovacích kapacit barev pro lakovny“ 

 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: kategorie II bod 10.4 „Skladování vybraných 

nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických přípravků (vysoce toxických, 

toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, 

toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; 

kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.“. 

 

Oznamovatel: Terex Material Handling, s.r.o., Bienerova 1536, 274 01 Slaný. 

IČ oznamovatele: 43774326 

Zpracovatel oznámení a zástupce oznamovatele: Ing. Tomáš Morávek, (držitelka autorizace 

MŽP dle §19 zákona) 

 

Kapacita (rozsah) záměru: předpokládá se plné využití stávajícího kontejneru INTEC, který 

je v současnosti na základě stavebního povolení možno využít pro skladování 980 kg vodou 

ředitelných barev. Využitelná kapacita kontejneru INTEC činí 3 tuny barev. Současně je 

záměrem instalovat další dva uzavíratelné skladovací kontejnery, každý o využitelné kapacitě 

4,8 tun. Navýšení prostoru pro skladování barev nebude korelovat s navýšením produkce 

areálu, nedochází k nárůstu výroby ani spotřeby barev. 



strana 2 / 6 

 

Umístění záměru: kraj: Středočeský 

   obec: Slaný 

   k.ú.: Slaný 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: záměr se nachází uvnitř 

stávajícího areálu závodu Terex Material Handling, s.r.o. ve Slaném, který se zabývá výrobou 

zdvihací a manipulační techniky. Součástí výrobního procesu je i lakování a sním související 

skladování barev. Navýšení kapacity skladovaných barev je voleno pro potřebu efektivnější  

a pružnější distribuce barev do procesu lakování v návaznosti na poptávku zákazníků. 

Navýšení kapacity skladování vodou ředitelných barev povede k jejich většímu používání na 

úkor syntetických barev, nedochází k nárůstu výroby, ani nárůstu celkové spotřeby barev 

v lakovně. Realizací dalších skladovacích kontejnerů se omezí frekvence dopravy barev vně  

i uvnitř areálu, skladování jednotlivých nádob a IBC kontejnerů v různých částech areálu  

a s tím spojené náklady, emise a hluk z dopravy, jakož i případná rizika spojená s únikem 

závadných látek při stáčení a manipulaci.  

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: kontejner INTEC je 

nezávislý jednopodlažní objekt ustavený na základových betonových patkách k obvodové 

stěně výrobní haly 103. Vnější rozměry kontejneru jsou 9 x 3 x 3,2 m a je vybaven nuceným 

větráním, elektrickým ohřívačem, bezpečnostním tlakovým spínačem, rozvodnou skříní  

a záchytnou vanou s monochromatickým nátěrem. Uvnitř kontejneru je zařízení pro míchání 

barev a čerpací zařízení pro čerpání barev potrubím do lakovny. K obvodové stěně výrobní 

haly (vedle kontejneru INTEC) bude umístěn systémový kontejner (DENIUS) s 12 

skladovými pozicemi o velikosti jedna europaleta (celková kapacita 4,8 t). Druhý kontejner 

rozměry i členěním shodný s kontejnerem DENIUS bude umístěn vedle skladu DOEL. Jedná 

se o samostatně stojící požárně izolované kontejnery se záchytnými vanami.  

 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při 

hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 3. 7. 2017 oznámení záměru „TEREX 

MATERIAL HANDLING, s.r.o. – Strukturální změny skladovacích kapacit barev pro 

lakovny“, s náležitostmi podle přílohy č. 3 zákona. Oznámení bylo Krajským úřadem 

Středočeského kraje rozesláno k vyjádření příslušným orgánům státní správy, samosprávným 

celkům a dalším subjektům. Informace o projednávání záměru byla vyvěšena na úřední desce 

Středočeského kraje dne 13. 7. 2017 a na příslušných internetových stránkách v Informačním 

systému EIA na stránkách CENIA – http://www.cenia.cz/eia pod kódem STC2092  

a Středočeského kraje - www.kr-stredocesky.cz.  

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 

úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Středočeského kraje.  

V oznámení je vliv záměru na životní prostředí a obyvatelstvo komplexně zhodnocen jak  

v období výstavby, tak i ve fázi provozu záměru. 

Předmětem záměru je plné využití skladovací kapacity kontejneru INTEC, který je  

v současnosti na základě stavebního povolení omezen na skladování 980 kg vodou ředitelných 

barev, při využitelné kapacitě 3 tuny vodou ředitelných barev. Současně je počítáno s instalací 

dalších dvou uzavíratelných skladovacích kontejnerů, každý o využitelné kapacitě 4,8 tun. 

Celková výrobní kapacita závodu Terex Material Handling, s.r.o. ve Slaném, ani celková 

spotřeba barev se nemění. Záměrem dojde k efektivnější a pružnější distribuci barev do 



strana 3 / 6 

procesu lakování v návaznosti na poptávku zákazníků. Realizací dalších skladovacích 

kontejnerů se omezí frekvence dopravy barev vně i uvnitř areálu, skladování jednotlivých 

nádob a IBC kontejnerů v různých částech areálu a s tím spojené náklady, emise a hluk  

z dopravy, jakož i případná rizika spojená s únikem závadných látek při stáčení a manipulaci. 

Výstavba ani provoz skladovacích kontejnerů nebudou generovat významné vlivy na životní 

prostředí, předpokládá se naopak zlepšení především z hlediska frekvence dopravy. V lakovně 

pro malé díly bude používáno namísto barev syntetických barev vodou ředitelných, celkově 

tím dojde ke snížení fugitivních emisí VOC do ovzduší. 

Realizací záměru nebude narušen krajinný ráz, dotčena fauna ani flóra. Záměr se nedotýká 

žádné lokality NATURA 2000. Nebude nutný zábor zemědělské ani lesní půdy, záměr je 

umístěn uvnitř stávajícího areálu. Záměr se nedotýká historických ani kulturních památek, 

nebude realizován v ploše předpokládaných archeologických nálezů, v ploše patřící mezi 

poddolovaná území, mezi území zatápěná a s evidovanými pramenními vývěry. Staveniště 

nezasahuje do ochranných pásem vodních zdrojů. Záměr neovlivňuje zástavbu města. Záměr 

nebude mít významný negativní vliv na jednotlivé složky životního prostředí. Záměr je 

v souladu s ÚP města Slaný. 

Posouzení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah 

činností souvisejících s jeho realizací a provozem. Z akceptovatelného závěru učiněného 

zpracovatelem oznámení vyplývá, že v oznámení byly identifikovány a kvantifikovány 

všechny podstatné předpokládané vlivy záměru, které by mohly negativně působit na 

jednotlivé složky životního prostředí a zdravotní stav obyvatel. Z jejich charakteru a kvantity 

bylo vyhodnoceno, že záměr nemůže mít významný negativní vliv na životní prostředí  

a veřejné zdraví. Současně se v průběhu zpracování oznámení nevyskytly takové nedostatky 

ve znalostech nebo neurčitosti, které by znemožňovaly jednoznačnou specifikaci možných 

vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. Dostupné informace byly pro účely posouzení 

vlivů záměru na životní prostředí dostatečné. 

Za předpokladu realizace v oznámení navržených podmínek k ochraně zdraví obyvatelstva  

a životního prostředí vyplývajících z procesu posuzování lze konstatovat, že životní prostředí 

v dotčené lokalitě jako celek nebude ovlivněno nad únosnou míru.  

S ohledem na povahu záměru, lokalitu a charakter předpokládaných vlivů na životní prostředí 

a veřejné zdraví, vyjádření dotčených samosprávných celků, dotčených správních úřadů, 

veřejnosti a jejich vypořádání, rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části 

tohoto rozhodnutí. 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího 

řízení: 

Středočeský kraj – ze dne 3. 8. 2017 pod č.j. 097832/2017/KUSK, 

Krajský úřad Středočeského kraje – součástí závěru zjišťovacího řízení, 

Česká inspekce životního prostředí – ze dne 27. 7. 2017 pod č.j. ČIŽP/41/2017/317, 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Kladno 

– ze dne 1. 8. 2017 pod č.j. KHSSC 39541/2017, 

Městský úřad Slaný, odbor životního prostředí – ze dne 31. 7. 2017 pod  

č.j. MUSLANY/33132/2017/OŽP, 

Povodí Vltavy státní podnik, závod dolní Vltava – ze dne 11. 7. 2017 pod č.j. 39488/2017-243-Ža, 

Město Slaný – ze dne 18. 8. 2017 pod č.j. MUSLANY/32881/2017/OSM, 

Ze strany veřejnosti bylo obdrženo vyjádření, které podepsalo celkem 12 občanů bydlících ve 

městě Slaný. 

Anonymizované kopie vyjádření jsou zveřejněna v Informačním systému CENIA na 

internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC2092. 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


strana 4 / 6 

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Středočeský kraj – souhlasí s předloženým oznámením záměru a nepožaduje další 

posuzování podle zákona. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.  

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí – dle jednotlivých složkových zákonů: 

 Z hlediska zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených 

vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 224/2015 Sb.): jestliže dojde v objektu ke skladování 

vybraných nebezpečných látek nebo látek s vybranými nebezpečnými vlastnostmi dle přílohy 

č. 1 zákona č. 224/2015 Sb., má uživatel objektu povinnost zpracovat podle § 4 zákona  

č. 224/2015 Sb. krajskému úřadu protokolární záznam o nezařazení, případně dle § 5 zákona  

č. 224/2015 Sb. návrh na zařazení dle množství skladované látky, viz níže: 

„§ 4 zákona č.224/2015 Sb.  

 (1) Uživatel objektu zpracuje protokol, ve kterém zaznamená skutečnost, že množství 

nebezpečné látky umístěné v objektu je menší, než množství uvedené v příloze č. 1 k tomuto 

zákonu v sloupci 2 tabulky I nebo II, a součet poměrných množství nebezpečných látek 

umístěných v objektu provedený podle vzorce a za podmínek uvedených v příloze č. 1 k tomuto 

zákonu je menší než 1 (dále jen „protokol o nezařazení“), a protokol o nezařazení uchová pro 

účely kontroly prováděné podle § 39. Vzor protokolu o nezařazení je uveden v příloze č. 2  

k tomuto zákonu. 

 (2) Uživatel objektu zajistí aktualizaci protokolu o nezařazení po každém zvýšení množství 

nebezpečné látky umístěné v objektu přesahujícím 10 % dosavadního množství nebezpečné látky 

umístěné v objektu nebo při umístění další nebezpečné látky v objektu, která dosud nebyla  

v seznamu uvedena. 

 (3) Uživatel objektu předloží protokol o nezařazení nebo jeho aktualizaci krajskému úřadu do 

1 měsíce ode dne, kdy množství nebezpečné látky umístěné v objektu přesáhne 2 % množství 

uvedeného v příloze č. 1 k tomuto zákonu v sloupci 2 tabulky I nebo II.“ 

 Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a změně některých dalších zákonů,  

v platném znění: upozorňuje, nakládání s odpady, které budou vznikat během výstavby  

i provozem výše uvedeného záměru, musí být řešeno dle platné legislativy, tj. zákona  

o odpadech. Vznikající odpady je třeba třídit dle druhu a přednostně předávat oprávněné osobě 

k jejich převzetí dle § 12 odst. 3 zákona o odpadech k využití před konečným odstraněním, 

např. i kabely, izolační materiály, stavební odpady, a na skládku je uložit pouze v případě, že 

efektivní využití není možné. Výše uvedené připomínky požadujeme zohlednit v dalším stupni 

projektové dokumentace. Proti vlastnímu záměru nemá z hlediska nakládání s odpady  námitky 

a nepožaduje další hodnocení dle zákona. 

 Z hlediska dalších složkových zákonů není Krajský úřad dotčeným orgánem nebo 

nemá připomínky. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření, bez připomínek, požadavky vychází 

z jednotlivých zákonů a bude, je nutné v následných povolujících řízeních dodržet. 

 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha – nemá k předloženému 

oznámení záměru připomínky a nepožaduje další posuzování záměru podle zákona. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření, bez připomínek. 

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Kladno – z aspektu 

ochrany veřejného zdraví není nutno dále záměr posuzovat dle zákona. K uvedení zařízení do 



strana 5 / 6 

trvalého provozu bude požadováno provedení měření hladiny akustického tlaku v chráněném 

venkovním prostoru staveb u nejbližší obytné zástavby za provozu celé technologie. Součástí 

oznámení je akustická studie. Rozptylová studie nebyla vypracována, neboť při uskutečnění 

záměru se předpokládá snížení emisí do ovzduší v důsledku snížení intenzity dopravy barev  

a jejich přečerpávání a manipulace s nimi. Ze závěrů akustické studie vyplývá splnění 

hygienických limitů v době provozu.  

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření, bez připomínek. 

 

Městský úřad Slaný, odbor životního prostředí – příslušný dle jednotlivých složkových zákonů 

nemá k záměru připomínky a nepožaduje další posuzování dle zákona.  

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření, bez připomínek. 

 

Povodí Vltavy s.p., závod dolní Vltava – nepožaduje další posuzování záměru dle zákona. 

V rámci navýšení množství závadných látek, se kterými bude nakládáno, bude nutné provést 

aktualizaci havarijního plánu. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření, bez připomínek, požadavky budou zahrnuty 

 v následných povolujících řízeních. 

 

Město Slaný – nemá k záměru připomínek. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření, bez připomínek. 

 

Veřejnost města Slaný (12 podepsaných občanů) – požadují další posuzování záměru dle 

zákona. Hlavním důvodem je blízkost výrobního závodu k obytným objektům a nedostatečné 

naplnění podmínek odclonění závodu k těmto domům vzešlých z povolovacího procesu 

k rozšíření závodu v předchozích letech. Současný provoz v areálu záměru má již dnes negativní 

vlivy na životní prostředí a zdraví obyvatel. Není dodržována pracovní kázeň v provozu, při 

nočním provozu dochází k otevírání vrat, které mají sloužit ke konečnému odbavení výrobků. 

V ranních a někdy i nočních hodinách dochází k rušení hlukem (rány kladivem, hlasitá hudba). 

Vznesena obava z nárůstu objemu výroby a sní spojenými vlivy, především pak z nárůstu 

zápachu, hluku a prachu. 

Vypořádání: Vznesené obvinění z hlediska špatných vztahů výrobního areálu a nejbližší obytné 

zástavby, je indicií možných budoucích pracovních nekázní, nelze však dopředu tvrdit, že 

předložený záměr bude vyvolávat nestandartní vlivy. V oznámení je deklarováno, že navýšení 

kapacity skladovaných barev nevyvolá nárůst jejich spotřeby, ani nárůst objemu výroby jako 

takového. Dále je předpokládáno spíše zmírnění negativních vlivů z provozu areálu, nižší 

potřeba dovozu barev (méně dopravních pohybů, jak do areálu, tak v rámci provozu), 

bezpečnější uložení barev a prázdných obalů od barev. Jelikož jsou sklady koncipovány pro 

vodou ředitelné barvy a využití těchto barev bude stoupat na úkor dosud používaných 

syntetických barev, je předpokládáno, že celkově dojde ke snížení fugitivních emisí VOC do 

ovzduší a tím i ke zlepšení ovzduší ve vztahu k zmiňovanému obtěžování zápachem. 

 

 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru z 06/2017 zpracované autorizovanou osoba dle 

zákona č. 100/2001 Sb., Ing. Tomášem Morávkem a dále došlá vyjádření k záměru uvedená  

v bodě 3. 

 



strana 6 / 6 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a následujících zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným  

u zdejšího odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) 

bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje 

patnáctým dnem po datu vyvěšení na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Ing. Jan Šefl 

 odborný referent 

 na úseku životního prostředí 

 

 

Středočeský kraj a město Slaný (jako dotčený územní samosprávný celek) příslušný úřad žádá 

ve smyslu §16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. 

Doba zveřejnění je dle ust. §16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad žádá 

město Slaný o písemné vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu úřadu a to v co nejkratším 

možném termínu (informaci můžete zaslat také na adresu e-mail: sefl@kr-s.cz). Rozhodnutí – 

závěr zjišťovacího řízení je zveřejněno na internetových stránkách Středočeského kraje 

www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách 

www.cenia.cz/eia pod kódem STC2092. 

 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

 

Razítko:  Razítko: 

 

 

 

Rozdělovník k č.j.:   083786/2017/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky: k vyvěšení na úřední desce 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Slaný, Velvarská 136, 274 53 Slaný 

Oznamovatel: 

3. Terex Material Handling, s.r.o., Bienerova 1536, 274 01 Slaný 

Zástupce oznamovatele: 

4. Ing. Tomáš Morávek, Jižní 467, 513 01 Semily 

Na vědomí: 

5. MŽP, odbor IPPC/EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

6. MěÚ Slaný, Stavební úřad, Velvarská 136, 274 53 Slaný 

mailto:XY@kr-s.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr

		2017-08-31T08:36:57+0200
	sefl 92842690d903d6f22a3753c87becee3771aad8fa




